1、本次非公开发行方案于2016年6月底实施完成，该完成时间仅为假设估计，最终以经证监会核准发

行并实际发行完成时间为准。 该假设影响加权平均净资产收益率的计算。

2、根据《贵州长征天成控股股份有限公司非公开发行股票预案》，本次非公开发行募集资金不超过

36.8亿元，未考虑扣除发行费用的影响。

3、本次发行前公司总股本为509,204,846股。 本次非公开发行股票数量为募集资金总额除以发行价

格，发行价格为定价基准日（发行期首日）前20个交易日公司股票交易均价的90%。 因发行日期尚不确

定，以2016年2月3日的收盘价10.40元/股及本次非公开发行募集资金上限36.8亿元测算本次非公开发行

的股份数量。

4、 在预测2015年末、2016年末归属于母公司所有者权益时， 未考虑除募集资金 （且未考虑发行费

用）、利润分配（因预计2015年度亏损，假设不作2015年度利润分配）和净利润之外的其他因素对净资产

的影响。 2015年末归属于母公司所有者权益为2014年年末数值加上2015年度归属于母公司所有者的净

利润，并扣除2014年度分红金额（2,546,024.23元）。 2016年末归属于母公司所有者权益为2015年年末

数值加上2016年度归属于母公司所有者的净利润及募集资金总额（未扣除发行费用）。 不考虑除上述因

素之外的其他因素对归属于母公司所有者权益的影响。

5、 因公司2015年年报尚未披露，2015年度的净利润按照公司于2016年1月30日发布的2015年度盈

利预测公告的预测净利润区间值上下限（-1.3亿元至-1.95亿元）的平均数测算。 2015年非经常性损益按

1-9月的非经常性损益数据乘以4/3测算。

6、在预测2016年末总股本和计算每股收益时，仅考虑本次非公开发行股票对总股本的影响，不考虑

2016年度内可能发生的除权除息及其他可能产生股权变动的事宜。

7、未考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财务费用、投资收益）等的影响。

8、考虑到公司业绩受到宏观经济、行业周期以及业务发展状况等因素影响，2016年公司整体收益情

况较难预测，因此假设2016年度净利润和扣非净利润按与2015年度持平、减亏50%、与2014年度持平分

别测算。 该假设分析不构成公司的盈利预测，投资者不应据此进行投资决策，投资者据此决策造成损失

的，公司不承担赔偿责任。

本次募集资金投资项目建设需要一定周期，建设期间股东回报主要通过现有主营业务实现。 发行即

期由于投资项目尚未建成，在公司股本和净资产均增加的情况下，每股收益和加权平均净资产收益率等

指标将存在摊薄的风险。

基于上述假设和前提，本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响对比如下：

项目

2015年度/2015.

12.31

2016年度/2016.12.31

本次发行前 本次发行后

总股本（股） 509,204,846 509,204,846 863,050,999

假设情形1：2016年净利润与2015年净利润一致

归属于母公司股东的净利润（元） -162,500,000.00

-162,500,

000.00

-162,500,000.00

归属于母公司股东的净利润 （元）

（扣非后）

-165,820,644.13

-165,820,

644.13

-165,820,644.13

期末归属于母公司所有者权益（元） 1,102,595,888.81 940,095,888.81

4,620,095,

888.81

基本每股收益（元） -0.3191 -0.3191 -0.2368

基本每股收益（元）（扣非后） -0.3256 -0.3256 -0.2417

稀释每股收益（元） -0.3191 -0.3191 -0.2368

稀释每股收益（元）（扣非后） -0.3256 -0.3256 -0.2417

加权平均净资产收益率（%） -13.7093% -15.9269% -5.6813%

加权平均净资产收益率 （%）（扣非

后）

-13.9894% -16.2524% -5.7973%

假设情形2：2016年净利润较2015年减亏50%

归属于母公司股东的净利润（元） -162,500,000.00 -81,250,000.00 -81,250,000.00

归属于母公司股东的净利润（元）

（扣非后）

-165,820,644.13 -82,910,322.07 -82,910,322.07

期末归属于母公司所有者权益（元） 1,102,595,888.81

1,021,345,

888.81

4,701,345,

888.81

基本每股收益（元） -0.3191 -0.1596 -0.1184

基本每股收益（元）（扣非后） -0.3256 -0.1628 -0.1208

稀释每股收益（元） -0.3191 -0.1596 -0.1184

稀释每股收益（元）（扣非后） -0.3256 -0.1628 -0.1208

加权平均净资产收益率（%） -13.7093% -7.6585% -2.8008%

加权平均净资产收益率（%）（扣非

后）

-13.9894% -7.8150% -2.8581%

假设情形3：2016年净利润与2014年度净利润持平

归属于母公司股东的净利润（元） -162,500,000.00 15,911,194.89 15,911,194.89

归属于母公司股东的净利润（元）

（扣非后）

-165,820,644.13 -50,945,748.98 -50,945,748.98

期末归属于母公司所有者权益（元） 1,102,595,888.81

1,118,507,

083.70

4,798,507,

083.70

基本每股收益（元） -0.3191 0.0312 0.0232

基本每股收益（元）（扣非后） -0.3256 -0.1000 -0.0743

稀释每股收益（元） -0.3191 0.0312 0.0232

稀释每股收益（元）（扣非后） -0.3256 -0.1000 -0.0743

加权平均净资产收益率（%） -13.7093% 1.4341% 0.5395%

加权平均净资产收益率（%）（扣非

后）

-13.9894% -4.5918% -1.7273%

（二）关于本次非公开发行摊薄即期回报的特别风险提示

本次非公开发行股票后，公司股本规模及净资产规模将会相应增加。 由于本次非公开发行股票募集

资金使用效益可能需要一定时间才能得以体现，本次募集资金到位后公司即期回报（每股收益、净资产收

益率等财务指标）存在被摊薄的风险，特此提醒投资者关注本次非公开发行股票可能摊薄即期回报的风

险。

（三）本次非公开发行股票的必要性和合理性

1、公司目前正力图产业转型，进入基于移动互联的小微金融服务产业符合公司的发展战略，能为公

司带来可持续发展

2014年公司董事会经详尽调研，制订了公司的战略规划，拟加大对互联网金融业务的投资，并将互联

网金融作为公司产业转型的方向。 公司目前主营业务主要包括高、中、低压电器元件及成套设备设计、研

制、生产、销售，矿产品开采、加工及互联网金融三大领域。 高中压电气设备制造是公司多年来的主要利润

来源，但电气设备制造业作为周期型行业，未来随着国家经济高增长速度的逐步回落，公司在电气领域的

发展速度会受到一定影响，另外公司收购的钼镍矿目前尚属建设期，公司面临较大的财务和业绩压力。 基

于以上传统业务的发展已经无法让公司获得更加有效和强劲的营收增长，公司将主营业务转型为基于移

动互联的小微金融服务领域，谋求在互联网金融领域取得跨越式发展势在必行。

2、小微企业现存的金融环境急需改善，庞大的数量级带来了新机会，公司尽快开启小微金融服务平